
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 20                             Нови Бечеј  29.12.2005. године                                    година XLI 

 
1. 
 

На основу члана 25. Закона о буџетском систему (″Службени  гласник  Републике 

Србије″, број 9/2002, 87/2002 и 66/ 2005), члана 30. Закона о локалној самоуправи (″Службени  

гласник  Републике Србије″, број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 12. Статута општине Нови 

Бечеј (″Службени лист општине  Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, је 

дана  29.12..2005. године, донела је 
 

ОДЛУКУ  
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2006. ГОДИНУ 

 
 

 I   ОПШТИ ДЕО 
Члан 1. 

 
 Примања и издаци буџета општине Нови Бечеј за 2006. годину, примања и издаци по 
основу набавке нефинансијске имовине и отплата дуга утврђени су у следећим износима: 
 
Табела 1 

О П И С 
Економска 

класификација 

Средства из 
буџета за 
2006. год. 

А. Примања и издаци буџета општине Нови Бечеј 

I. ПРИМАЊА   232.000.000 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 232.000.000 

1. Порески приходи 71 146.550.000 

1.1. Порез на доходак и добит и капиталне 
добитке 711 

123.000.000 

1.2. Порез  на имовину 713 18.000.000 

1.3. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 4.950.000 

1.4. Царине 715   

1.5. Остали порески приходи 716+719 600.000 

2. Непорески приходи, од чега: 74 27.450.000 

*приходи од игара на срећу 7141   

*наплаћене камате 7411 3.000.000 

3. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 8 

  

4. Донације 731+732 10.000.000 

5. Трансфери 733 48.000.000 

II. ИЗДАЦИ   301.000.000 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 219.350.000 

1. Расходи за запослене  41 63.950.000 



 

 432

2. Коришћење роба и услуга 42 75.335.000 

3. Отплата камата 44   

4. Субвенције 45 14.920.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 4.640.000 

6. Остали расходи 48+49 21.935.000 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 26.180.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 81.650.000 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642 12.390.000 

      

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС 
ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ИВ-В) 

92-62 10.000.000 

      

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ 

ДЕФИЦИТ) ( И-II) (7+8)-(4+5) 
-69.000.000 

      

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)                                
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ 

ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8)-(4-44+5) -72.000.000 

      

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ ( III + 
ВИ)   

-59.000.000 

      

Б. Примања и издаци по основу датих 
кредита и продаје, односно набавке 
финансијске имовине   

ИВ. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

92 10.000.000 

      

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

62   

      

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС 
ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ИВ-В) 

92-62 10.000.000 

      

В. Здуживање и отплата дуга     

      

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 45.000.000 

1. Примања од домаћих задуживања 911 45.000.000 

1.1. Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 

9113 + 9114 45.000.000 

1.2. Задуживање код осталих кредитора 
9111+9112+9115+9116+911
7+9118+9119 

  

2. Примања од иностраних задуживања 912   



 

 433

      

VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 4.000.000 
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611   

1.1. Отплата главнице код јавних 
финансијских институција и пословних банака 

6113+6114 4.000.000 

1.2. Отплата главнице код осталих кредитора 
6111+6112+6115+6116+611
7+6118+6119 

  

2. Отплата главнице страним кредиторима 612   

      

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III + VI 
+ VII -VIII)   

-18.000.000 

X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI + VII - VIII - 
IX = - III)   

69.000.000 

 
Члан 2. 

 
 Буџет за 2006.годину састоји се од: 
 
 1.Уступљених примања буџета општине Нови Бечеј  за 2006 годину који се, заједно са 
осталим изворима новчаних средстава, утврђују у износу од 379.500.000 динара, а оствариће се 
из: 
 - уступљених и изворних примања буџета у износу од 141.400.000 динара 
 - трансферних средстава из буџета других нивоа власти 53.800.000 динара 
 - примања из изворних активности директних и индиректних корисника буџетских 
средстава у укупном износу  од 93.000.000 динара 
 - осталих извора новчаних средстава, пренетих неутрошених средстава и 
нераспоређеног вишка прихода из ранијих година 26.300.000 динара 
 - донација страних влада 10.000.000 динара 
 - примања из кредита 45.000.000 динара 
 - приватизације 10.000.000 динара  
 
 2.Укупни издаци буџета, са средствима буџетске резерве, утврђују се у износу  
361.500.000 динара и буџетског суфицита у износу од  18.000.000 динара 
 
 Суфицит из тачке 2. овог члана у износу од 18.000.000 динара користиће се за: 

- покриће издатака по основу набавке нефинансијске имовине 4.000.000 динара 
- учешће за кредит и отплату главнице у износу од 4.000.000 динара 
- капитално одржавање зграда и објеката - реконструкцију и одржавање централних 

зона у насељеним местима, путеви и  водоснабдевање -  10.000.000 динара 
 
 

Члан 3. 
 

 Средства текуће буџетске резерве у износу од 3.000.000 динара, користиће се на основу 
одлуке о употреби текуће буџетске резерве коју доноси председник општине на предлог 
помоћника начелника за финансије. 



 

 434

Средства сталне буџетске резерве у износу од 1.550.000 динара користиће се у 
отклањању последица ванредних околности које могу да угрозе живот и здравље људи или 
проузрокују штету већих размера. 

 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник општине на 
предлог помоћника начелника за финансије.  
 
 
II  ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 4. 
 

Средства буџета у износу од 305.000.000 динара и средства прихода из изворних 
активности директних и индиректних корисника средства буџета у укупном износу од 74.500.000 
динара, исказани су у табели 2 према врстама  прихода, и то: 
 
Табела 2 

Конто Врста прихода 
Буџетски 

приходи за 
2006 

Приходи 
из других 
извора за 

2006 

Укупни 
приходи за 

2006 

1 2 3 4 5 

          

321 
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА       

32131
0 

НЕРАСПОРЕЂЕН ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
ПРЕТХ.ГОДИНЕ 18.000.000 8.300.000 26.300.000 

  Укупно 18.000.000 8.300.000 26.300.000 

          

711 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ       

71111

0 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 93.000.000   93.000.000 

71112
0 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ 8.000.000   8.000.000 

71114

3 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД НЕПОКРЕТНОСТИ 1.600.000   1.600.000 

71114
5 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП 
ПОКР.СТВАРИ 90.000   90.000 

71114
6 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ПОЉОПРИВРЕДЕ И 
ШУМАРСТВА 0   0 

71114
7 ПОРЕЗ НА ЗЕМЉИШТЕ 4.300.000   4.300.000 

71115
0 ПОРЕЗ НА ДОБИТКЕ ОД ИГАРА НА СРЕЋУ 10.000   10.000 

71118
1 САМОДОПРИНОС ЗА БОЛНИЦУ  10.000.000   10.000.000 

71119
0 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 6.000.000   6.000.000 

  Укупно 
123.000.00

0 0 
123.000.00

0 

          

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ       



 

 435

71312
0 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  9.000.000   9.000.000 

71331
0 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 600.000   600.000 

71342
0 ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ ТРАНСАКЦИЈЕ 8.000.000   8.000.000 

71361
0 ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ НА ИМЕ И УДЕЛЕ 400.000   400.000 

  Укупно 18.000.000 0 18.000.000 

          

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ       

71444

0 СРЕДСТВА ЗА РОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ 150.000   150.000 

71451

3 ПОРЕЗИ НА МОТОРНА ВОЗИЛА 1.500.000   1.500.000 

71451
4 

КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ДРЖАЊЕ 
МОТОРНИХ ВОЗИЛА 2.500.000   2.500.000 

71455
0 

КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ И БОРАВИШНЕ 
ТАКСЕ 500.000   500.000 

71457
0 

ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ КОМУНАЛНЕ 
ТАКСЕ 200.000   200.000 

71456
2 

РЕПУБЛИЧКА НАКНАДА ЗА 
КОРИШЋ.ДОБАРА ОД ОПШ.ИНТ 100.000   100.000 

  Укупно 4.950.000 0 4.950.000 

          

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ       

71611
0 КОМУНАЛНА ТАКСА НА ФИРМУ 600.000   600.000 

  Укупно 600.000 0 600.000 

          

731 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА       

73125
0 

КАПИТАЛНЕ ДОНАЦИЈЕ ОД СТРАНИХ 
ДРЖАВА 10.000.000   10.000.000 

  Укупно 10.000.000 0 10.000.000 

          

733 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ       

73315
0 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД РЕПУБЛИКЕ  ОД 
П.Д.В 35.000.000   35.000.000 

73315
0 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 6.000.000 4.700.000 10.700.000 

73325
0 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 7.000.000 1.100.000 8.100.000 

  Укупно 48.000.000 5.800.000 53.800.000 

          

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ       

74115
0 ПРИХОД ОД КАМАТА НА СРЕДСТВА БУЏЕТА 3.000.000   3.000.000 

74153
0 

НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋ.ГРАД.ГРАЂ. 
ЗЕМЉИШТА 12.700.000   12.700.000 



 

 436

74155
0 

НАКНАДА ЗА КОРИШЋ.ДОБАРА У ПРОИЗВ. 
НАФТЕ И ГАСА 1.500.000   1.500.000 

  Укупно 17.200.000 0 17.200.000 

          

742 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА       

74215
0 

ПРИХОД ОД ДАВ.У ЗАКУП КОЈЕ 
КОР.ЈАВ.СЛ.КОЈЕ СЕ ФИН. 650.000 2.000.000 2.650.000 

74225
0 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 1.650.000   1.650.000 

74235
0 ПРИХОДИ ОПШТИНСКИХ ОРГАНА УПРАВЕ 4.000.000 12.000.000 16.000.000 

  Укупно 6.300.000 
14.000.00

0 20.300.000 

          

743 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ       

74335
0 

ПРИХОД ОД НОВЧ.КАЗНИ ИЗРЕЧ. У 
ПРЕКР.ПОСТУПКУ 140.000   140.000 

  Укупно 140.000 0 140.000 

          

744 
ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА ОД ФИЗИЧКИХ 
И ПРАВНИХ ЛИЦА       

74415
0 ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА 2.000.000   2.000.000 

  Укупно 2.000.000 0 2.000.000 

          

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ       

74515
0 

МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ У 
КОРИСТ ОПШТИНА 1.810.000 46.400.000 48.210.000 

  Укупно 1.810.000 
46.400.00

0 48.210.000 

          

911 
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА       

91140
0 

ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 
КОД ПОСЛОВНИХ БАНАКА 45.000.000   45.000.000 

  Укупно 45.000.000 0 45.000.000 

          

921 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ       

92190
0 ПРИХОД ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 10.000.000   10.000.000 

  Укупно 10.000.000 0 10.000.000 

          

  Укупно прихода 
305.000.00

0 
74.500.00

0 
379.500.00

0 

 



 

 437

Члан 5. 
 

Средства из буџета у износу од 305.000.000 динара и средства која као додатни приход 
остваре директни и индиректни буџетски корисници у износу од 74.500.000 динара распоређују 
се по наменама,  и то: 
 
Табела 3 

          ПРЕМА ВРСТИ ТРОШКОВА       

                  

          РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
63.950.00

0 
15.020.00

0 
78.970.00

0 

        
41100

0 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 48.100.000 10.919.000 59.105.000 

        
41200

0 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 8.760.000 2.462.000 11.245.000 

        
41300

0 Накнаде у натури 0 50.000 50.000 

        
41400

0 
Социјална давања 
запослених 6.250.000 1.239.000 8.880.000 

        
41500

0 Накнаде запосленим 540.000 150.000 690.000 

        
41600

0 
Награде, бонуси и остали 
расходи 300.000 200.000 500.000 

          
КОРИШЋЕЊЕ РОБА И 
УСЛУГА 

75.335.00
0 

24.680.00
0 

100.015.0
00 

        
42100

0 Стални трошкови 15.875.000 6.310.000 22.185.000 

        
42200

0 
Трошкови службених 
путовања 1.480.000 300.000 1.780.000 

        
42300

0 Услуге по уговору 21.135.000 2.650.000 23.785.000 

        
42400

0 Специјализоване услуге 20.845.000 1.750.000 22.595.000 

        
42500

0 
Текуће поправке и 
одржавања 9.030.000 8.730.000 17.760.000 

        
42600

0 материјал 6.970.000 4.940.000 11.910.000 

          
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0 0 0 

        
43100

0 Употреба основних средстава 0 0 0 

          ОТПЛАТА КАМАТА 0 350.000 350.000 

        
44100

0 
Пратећи трошкови 
задуживања 0 350.000 350.000 

          СУБВЕНЦИЈЕ   
14.920.00

0 6.500.000 
22.420.00

0 

        
45100

0 
Субвенције јавним 
предузећима 14.920.000 6.500.000 22.420.000 

          ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
38.570.00

0 1.000.000 
39.570.00

0 

        46300 Трансфери другим нивоима 38.570.000 1.000.000 39.570.000 



 

 438

0 власти 

          
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 4.640.000 5.690.000 9.830.000 

        
47100

0 
Здравств.заштита по 
посебним прописима 1.100.000 0 1.100.000 

        
47200

0 
Накнада за социјалну 
заштиту из буџета 3.040.000 5.690.000 8.730.000 

          ОСТАЛИ РАСХОДИ 
17.385.00

0 3.900.000 
20.285.00

0 

        
48100

0 
Дотације непрофитним 
организацијама 16.615.000 2.580.000 18.195.000 

        
48200

0 
Порези, обавезне таксе и 
казне 400.000 1.300.000 1.700.000 

        
48300

0 
Новчане казне по решењу 
судова 370.000 20.000 390.000 

          СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 4.550.000 0 4.550.000 

        
49900

0 Стална резерва 1.550.000 0 1.550.000 

        

49900

0 Текућа резерва 3.000.000 0 3.000.000 

          

УЛАГАЊА У ОСНОВНА 

СРЕДСТВА 

81.650.00

0 

16.360.00

0 

97.010.00

0 

        
51100

0 
Изградња грађевинских 
објеката 72.500.000 14.600.000 86.100.000 

        
51200

0 Куповина опреме 1.000.000 1.760.000 2.760.000 

        
51300

0 Нематеријална средства 150.000 0 150.000 

        
54000

0 Грађевинско земљиште 8.000.000 0 8.000.000 

          
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 
КРЕДИТА 4.000.000 1.000.000 5.000.000 

        
61100

0 Отплата главнице кредита 4.000.000 1.000.000 5.000.000 

                  

          укупни расходи 
305.000.0

00 
74.500.00

0 
379.500.0

00 

 
Средства из буџета у износу од 305.000.000 динара и средства која као додатни приход 

остваре директни и индиректни буџетски корисници у износу од 74.500.000 динара распоређују 
се по корисницима,  и то: 
 
Табела 4 

Р
а

з
д

е
о

 

г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

. 

К
л

а
с
и

ф
 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Екон
ом. 

клас
иф. 

Опис 

БУЏЕТСК
А 

СРЕДСТВ
А ЗА 
2006 

расход

и из 
остали

х 
приход

а 

укупни 
расходи 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                 



 

 439

1         ОПШТИНСКА УПРАВА       

    
41
0     

Општи економски и 
комерцијални послови и 
послови по питању рада       

                 

      1 
41100

0 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 

26.000.00
0   

26.000.00
0 

      2 
41200

0 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 5.000.000   5.000.000 

      3 
41400

0 Социјална давања запосленим 5.000.000   5.000.000 

      4 
41500

0 Накнаде запосленим 500.000   500.000 

      5 
41600

0 Награде, бонуси и остали расходи 200.000   200.000 

      6 
42100

0 Стални трошкови 3.500.000   3.500.000 

      7 
42200

0 Трошкови службених путовања 900.000   900.000 

      8 
42300

0 Услуге по уговору 2.100.000   2.100.000 

      9 
42500

0 Текуће поправке и одржавања 3.000.000   3.000.000 

      
1
0 

42600
0 материјал 2.200.000 800.000 3.000.000 

      
1
1 

48200
0 Порези, обавезне таксе и казне 100.000   100.000 

      
1
2 

48300
0 Казне по решењу суда 200.000   200.000 

      
1
3 

51100
0 Куповина и одржавање објеката 200.000   200.000 

      
1
4 

51200
0 Куповина опреме 800.000   800.000 

                 

          свега раздео  1. 
49.700.0

00 
800.00

0 
50.500.0

00 

          
Извор финансирања за 
функцију 410       

        01. Приход од буџета општине 
49.700.00

0   
49.700.00

0 

        04. Сопствени приходи   800.000 800.000 

                 

          укупни приходи за раздео  1. 
49.700.0

00 
800.00

0 
50.500.0

00 

                 

2         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    
11
0     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и спољни 
послови       

                 



 

 440

  
2.1
.       ТРОШКОВИ СКУПШТИНЕ 

5.400.00
0 0 

5.400.00
0 

      
1
5 

42100
0 Стални трошкови 500.000   500.000 

          *Трошкови мобилних телефона       

      

1

6 

42200

0 Трошкови службених путовања 300.000   300.000 

      
1
7 

42300
0 Услуге по уговору 4.000.000   4.000.000 

      
1
8 

42600
0 Материјал 600.000   600.000 

  

2.2

.       

ТРОШКОВИ САРАДЊЕ СА 
ГРАДОВИМА У ЗЕМЉИ И 

ИНОСТРАНСТВУ 

1.000.00

0 0 

1.000.00

0 

      
1
9 

42300
0 Услуге по уговору 800.000   800.000 

      
2
0 

42600
0 Материјал 200.000   200.000 

          
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.900.00
0   

1.900.00
0 

  
2.3
.   

2
1 

48100
0 Црвени крст општине 400.000   400.000 

      
2
2 

48100
0 Удружења грађана 500.000   500.000 

      
2
3 

48100
0 

Учешће у пројектима невладиних 
организација 1.000.000   1.000.000 

                

          свега раздео  2. 
8.300.00

0 0 
8.300.00

0 

          
Извор финансирања за 
функцију 110       

        01. Приход од буџета општине 8.200.000 0 8.300.000 

        07. Трансфер од других нивоа власти 100.000   100.000 

                 

          Укупни приходи за раздео 2. 
8.300.00

0 0 
8.300.00

0 

                 

3         ИЗБОРНА КОМИСИЈА       

    
16
0     

Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом 
месту       

                 

  
3.1
.       ТРОШКОВИ ИЗБОРА 

4.700.00
0 0 

4.700.00
0 

      
2
4 

42100
0 Стални трошкови 200.000   200.000 

      
2
5 

42300
0 Накнаде за спровођење избора 3.900.000   3.900.000 

      2 42600 Материјал 600.000   600.000 



 

 441

6 0 

                 

  

3.2

.       

ТРОШКОВИ ИЗБОРА - од 
других нивоа власти 

4.200.00

0 0 

4.200.00

0 

      
2
7 

42100
0 Стални трошкови 100.000   100.000 

      
2
8 

42300
0 Накнаде за спровођење избора 4.000.000   4.000.000 

      
2
9 

42600
0 Материјал 100.000   100.000 

                 

  
3.3
.       

СРЕДСТВА ЗА РАД 
ПОЛИТИЧКИХ СТРАНАКА 300.000 0 300.000 

      
3
0 

48100
0 Средства за редован рад 0,1% 200.000   200.000 

      
3
1 

48100
0 Средства за изборе  0,05% 100.000   100.000 

                 

          свега раздео  3. 
9.200.00

0 0 
9.200.00

0 

          
Извор финансирања за 
функцију 160       

        01. Приход од буџета општине 5.000.000   5.000.000 

        07. 
Трансфер од других нивоа власти - 
избори 4.200.000 0 4.200.000 

                 

          Укупни приходи за раздео 3. 
9.200.00

0 0 
9.200.00

0 

                 

4   
91
2     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

                 

  
4.1
.   

3
2 

4630
00 

ОШ "МИЛОЈЕ ЧИПЛИЋ" НОВИ 
БЕЧЕЈ 

6.600.00
0 0 

6.600.00
0 

          415000 Накнада за превоз радника 650.000   650.000 

          416000  Јубиларна награда 200.000   200.000 

          421000 Стални трошкови 2.850.000   2.850.000 

          422000 Трошкови путовања 140.000   140.000 

          423000 Услуге по уговору 150.000   150.000 

          424000 Специјализоване услуге 50.000   50.000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 490.000   490.000 

          426000 Материјал 370.000   370.000 

          
482000 Порези обавезне таксе и 
казне 100.000   100.000 

          
511000 Капитално одржавање 
објеката 1.500.000   1.500.000 

          512000 Куповина опреме 100.000   100.000 



 

 442

                 

  
4.2
.   

3
3 

4630
00 

ОШ "ЈОСИФ МАРИНКОВИЋ" 
НОВИ БЕЧЕЈ 

3.750.00
0 0 

3.750.00
0 

          415000 Накнада за превоз радника 200.000   200.000 

          416000  Јубиларна награда 100.000   100.000 

          421000 Стални трошкови 1.900.000   1.900.000 

          422000 Трошкови путовања 150.000   150.000 

          423000 Услуге по уговору 250.000   250.000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 600.000   600.000 

          426000 Материјал 500.000   500.000 

          
482000 Порези обавезне таксе и 
казне 50.000   50.000 

          512000 Куповина опреме 100.000   100.000 

  
4.3
.   

3
4 

4630
00 

ОШ "ДР ЂОРЂЕ ЈОАНОВИЋ" 
НОВО МИЛОШЕВО 

4.150.00
0 0 

4.150.00
0 

          415000 Накнада за превоз радника 500.000   500.000 

          416000  Јубиларна награда 100.000   100.000 

          421000 Стални трошкови 2.100.000   2.100.000 

          422000 Трошкови путовања 160.000   160.000 

          423000 Услуге по уговору 120.000   120.000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 630.000   630.000 

          426000 Материјал 400.000   400.000 

          
482000 Порези обавезне таксе и 
казне 50.000   50.000 

          512000 Куповина опреме 90.000   90.000 

                 

  
4.4
.   

3
5 

4630
00 

ОШ "СТАНЧИЋ МИЛАН УЧА" 
КУМАНЕ 

4.550.00
0 0 

4.550.00
0 

          415000 Накнада за превоз радника 700.000   700.000 

          416000  Јубиларна награда 100.000   100.000 

          421000 Стални трошкови 1.500.000   1.500.000 

          422000 Трошкови путовања 150.000   150.000 

          423000 Услуге по уговору 200.000   200.000 

          424000 Специјализоване услуге     0 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 1.500.000   1.500.000 

          426000 Материјал 300.000   300.000 

          
482000 Порези обавезне таксе и 
казне 50.000   50.000 

          
511000 Капитално одржавање 
објеката     0 

          512000 Куповина опреме 50.000   50.000 
                 



 

 443

  
4.5
.   

3
6 

4630
00 

ОШ "ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ" 
БОЧАР 

2.650.00
0 0 

2.650.00
0 

          415000 Накнада за превоз радника 500.000   500.000 

          416000  Јубиларна награда 100.000   100.000 

          421000 Стални трошкови 1.200.000   1.200.000 

          422000 Трошкови путовања 80.000   80.000 

          423000 Услуге по уговору 95.000   95.000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 300.000   300.000 

          426000 Материјал 270.000   270.000 

          
482000 Порези обавезне таксе и 
казне 55.000   55.000 

          512000 Куповина опреме 150.000   150.000 

                 

  
4.6
.   

3
7 

4630
00 

ОСНОВНА МУЗИЧКА ШКОЛА 
НОВО МИЛОШЕВО 100.000   100.000 

          415000 Накнада за превоз радника       

                 

  
4.7
.       ЗАЈЕДНИЧКИ ТРОШКОВИ 

1.300.00
0 0 

1.300.00
0 

      
3
8 

42100
0 Стални трошкови Ћуштице 5.000   5.000 

      
3
9 

42300
0 Услуге одржавања Ћуштице 45.000   45.000 

      
4
0 

42300
0 

Трошкови превоза ђака основне 
школе 1.000.000   1.000.000 

      
4
1 

42300
0 Уговорне обавезе 50.000   50.000 

      
4
2 

42600
0 Материјал 200.000   200.000 

                 

          свега раздео  4. 
23.100.0

00 0 
23.100.0

00 

          
Извор финансирања за 
функцију 912       

        07. Трансфер од других нивоа власти 
23.100.00

0   
23.100.00

0 

                 

          укупни приходи за раздео  4. 
23.100.0

00   
23.100.0

00 

                 

5.   
92
0     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

                 

      
4
3 

4630
00 СРЕДЊА ШКОЛА НОВИ БЕЧЕЈ       

          415000 Накнада за превоз радника 350.000   350.000 



 

 444

          416000  Јубиларна награда 200.000   200.000 

          421000 Стални трошкови 1.500.000   1.500.000 

          422000 Трошкови путовања 100.000   100.000 

          423000 Услуге по уговору 650.000   650.000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 450.000   450.000 

          426000 Материјал 450.000   450.000 

          
482000 Порези обавезне таксе и 
казне 50.000   50.000 

          512000 Куповина опреме 400.000   400.000 

                 

          свега раздео  5. 
4.150.00

0 0 
4.150.00

0 

                 

          
Извор финансирања за 
функцију 920       

        07. Трансфер од других нивоа власти 4.150.000   4.150.000 

                 

          укупни приходи за раздео  5. 
4.150.00

0   
4.150.00

0 

                 

6.   
98

0     

ОБРАЗОВАЊЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ       

                 

          

ФОНД СОЛИДАРНОСТИ 

ОПШТИНЕ 

3.950.00

0 0 

3.950.00

0 

      

4

4 

42300

0 Уговорне обавезе 2.500.000   2.500.000 

          
*средства се користе за превоз 
средњошколаца       

      
4
5 

47200
0 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 1.450.000   1.450.000 

          средства ће се користити за:       

          *стипендије студената 1.450.000     

          *превоз студената -покрајина 50.000     

          Укупно раздео 6 
3.950.00

0 0 
3.950.00

0 

                 

          
Извор финансирања за 
функцију  980       

        01. Приход од буџета општине 2.500.000   2.500.000 

        07. Трансфери од других нивоа власти 1.450.000 0 1.450.000 

                 

          укупни приходи за раздео 6. 
3.950.00

0 0 
3.950.00

0 



 

 445

                 

7   
91
1     ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ       

                 

          
ПУ "ПАВА СУДАРСКИ" НОВИ 
БЕЧЕЈ 

25.100.0
00 

10.300.
000 

35.400.0
00 

      
4
6 

41100
0 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 

14.500.00
0 

3.500.00
0 

18.000.00
0 

      
4
7 

41200
0 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 2.400.000 600.000 3.000.000 

      
4
8 

41400
0 Социјална давања запослених 500.000 800.000 1.300.000 

      
4
9 

41500
0 Накнаде запосленим 40.000 100.000 140.000 

      
5
0 

41600
0 Награде, бонуси и остали расходи   200.000 200.000 

      
5
1 

42100
0 Стални трошкови 1.960.000 490.000 2.450.000 

      
5
2 

42200
0 Трошкови службених путовања 200.000 50.000 250.000 

      
5
3 

42300
0 Услуге по уговору 400.000 100.000 500.000 

      
5
4 

42400
0 Специјализоване услуге 240.000 60.000 300.000 

      
5
5 

42500
0 Текуће поправке и одржавања 560.000 240.000 800.000 

      
5
6 

42600
0 материјал 1.670.000 

2.810.00
0 4.480.000 

      
5
7 

43100
0 Употреба основних средстава     0 

      
5
8 

47200
0 

Накнада за социјалну заштиту -
регресирани боравак социјално 
угрожене деце 500.000   500.000 

      
5
9 

48200
0 Порези, обавезне таксе и казне 30.000 150.000 180.000 

      
6
0 

51100
0 Капитално одржавање објеката 2.000.000   2.000.000 

      
6
1 

51200
0 Улагања у основна средства 100.000 

1.200.00
0 1.300.000 

                

          свега раздео 7 
25.100.0

00 
10.300.

000 
35.400.0

00 

                 

          
Извор финансирања за 
функцију 911       

        01. Приход од буџета општине 
25.100.00

0   
25.100.00

0 

        07. Приход од буџета републике   
4.200.00

0 4.200.000 

        07. Приход од буџета АПВ   
1.100.00

0 1.100.000 



 

 446

        04. Сопствени приходи   
5.000.00

0 5.000.000 

                 

          укупни приходи за раздео 7 
25.100.0

00 
10.300.

000 
35.400.0

00 

                 

8         СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

                 

  
8.1
. 

03
0.     Породице преминулих       

      
6
2 

47200
0 

Накнада трошкова сахране за 
избеглице 50.000   50.000 

          
(Средства од комесаријата за 
избеглице)       

                 

  
8.2
. 

04
0.     Породица и деца 

1.540.00
0 0 

1.540.00
0 

      
6
3 

47200
0 

Материјална помоћ породици 
војника 250.000   250.000 

      
6
4 

47200
0 Ужина за децу у основној школи 1.000.000   1.000.000 

      
6
5 

47200
0 Једнократне помоћи 290.000   290.000 

                 

  
8.3
. 

09
0.     

Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту       

                 

      
6
6 

46300
0 

ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР 
НОВИ БЕЧЕЈ 

1.125.00
0 0 

1.125.00
0 

          
411000 Плате и накнаде 
запосленом 590.000   590.000 

          
412000 Социјални доприноси на 
терет послодавца 109.000   109.000 

          421000   Сталне трошкове 361.000   361.000 

          426000  Материјал 65.000   65.000 

                 

      
6
7 

46300
0 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
НОВИ БЕЧЕЈ 

1.085.00
0 0 

1.085.00
0 

          
411000 Плате и накнаде 
запосленом 180.000   180.000 

          
412000 Социјални доприноси на 
терет послодавца 33.000   33.000 

          421000   Сталне трошкове 165.000   165.000 

          426000  Материјал 115.000   115.000 

          472000  Накнаде за сахране 127.000   127.000 



 

 447

          
472000 Једнократне помоћи према 
Решењима 465.000   465.000 

                 

                 

          свега раздео 8 
3.800.00

0 0 
3.800.00

0 

          
Извор финансирања за 
функцију 040       

        01. Приход од буџета општине 1.540.000 0 1.540.000 

                 

          
Извор финансирања за 
функцију 090       

        07. Приход од буџета републике 2.210.000   2.210.000 

        07. 
Приход од буџета републике - 
комесаријат 50.000   50.000 

                 

          укупни приходи за раздео 8 
3.800.00

0 0 
3.800.00

0 

                 

9   
82
0     КУЛТУРА       

                 

  
9.1
.       

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА НОВИ 
БЕЧЕЈ 

4.340.00
0 

100.00
0 

4.440.00
0 

      
6
8 

41100
0 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 2.300.000   2.300.000 

      
6
9 

41200
0 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 410.000   410.000 

      
7
0 

41400
0 Социјална давања запослених 350.000   350.000 

      
7
1 

41600
0 Награде, бонуси и остали расходи 50.000   50.000 

      
7
2 

42100
0 Стални трошкови 350.000   350.000 

      
7
3 

42200
0 Трошкови службених путовања 30.000   30.000 

      
7
4 

42300
0 Услуге по уговору 100.000   100.000 

      
7
5 

42400
0 Услуге културе -према програмима     0 

      
7
6 

42500
0 Текуће поправке и одржавања 150.000   150.000 

      
7
7 

42600
0 материјал 350.000   350.000 

      
7
8 

51200
0 Улагања у основна средства 100.000 100.000 200.000 

      
7
9 

51300
0 Нематеријална основна средстава 150.000   150.000 

                 



 

 448

  
9.2
.       

ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ 
НОВИ БЕЧЕЈ 

3.500.00
0 

2.500.0
00 

6.000.00
0 

      
8
0 

41100
0 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 1.300.000 800.000 2.100.000 

      
8
1 

41200
0 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 250.000 550.000 800.000 

      
8
2 

41400
0 Социјална давања запослених 350.000   350.000 

      
8
3 

41500
0 Накнаде за запослене     0 

      
8
4 

41600
0 Награде, бонуси и остали расходи     0 

      
8
5 

42100
0 Стални трошкови 1.230.000 660.000 1.890.000 

      
8
6 

42200
0 Трошкови службених путовања     0 

      
8
7 

42300
0 Услуге по уговору     0 

      

8

8 

42400

0 Услуге културе -према програмима   490.000 490.000 

      

8

9 

42500

0 Текуће поправке и одржавања 150.000   150.000 

      
9
0 

42600
0 материјал 200.000   200.000 

      
9
1 

48200
0 Порези, обавезне таксе и казне 20.000   20.000 

      
9
2 

51260
0 Машине и опрема     0 

                 

  
9.3
.       

ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 
ЗРЕЊАНИН       

      
9
3 

46300
0 

Трансфер кориснику на истом 
нивоу 410.000   410.000 

                 

  
9.4
.   

9
4 

42400
0 

МАНИФЕСТАЦИЈЕ ПРЕМА 
ПРОГРАМУ 500.000   500.000 

                 

  
9.5
.   

9
5 

42400
0 

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ ПРЕМА 
ПОСЕБНИМ ЗАХТЕВИМА 1.000.000   1.000.000 

                 

          свега раздео  9 
9.750.00

0 
2.600.0

00 
12.350.0

00 

                 

          
Издвор финансирања за 
функцију  820       

        01. Приход од буџета општине 9.450.000   9.450.000 

        04. Сопствени приходи   
2.000.00

0 2.000.000 

        07. Трансфери од других нивоа власти 300.000 600.000 900.000 



 

 449

                 

          Укупни приходи за раздео  9 
9.750.00

0 
2.600.0

00 
12.350.0

00 

                 

1
0         ФИЗИЧКА КУЛТУРА       

    
81
0     Услуге спорта и рекреације       

  
10.
1.   

9
6 

48100
0 Дотација Спортском савезу 

2.415.00
0 0 

2.415.00
0 

          средства се користе за :       

        
42100

0 сталне трошкове 725.000   725.000 

        
42400

0 Спортске програме 1.690.000   1.690.000 

                 

  
10.
2.       Заједнички трошкови 

1.085.00
0 0 

1.085.00
0 

      
9
7 

42400
0 ОПЕН -2004 55.000   55.000 

      
9
8 

42400
0 ШКОЛСКИ СПОРТ 30.000   30.000 

      
9
9 

42400
0 Услуге спорта 1.000.000   1.000.000 

                 

          свега раздео 7 
3.500.00

0 0 
3.500.00

0 

          
Извор финансирања за 
функцију 810       

        01. Приход од буџета општине 3.500.000   3.500.000 

                 

          Укупни приходи за раздео 7 
3.500.00

0   
3.500.00

0 

                 

1
0.         СРЕДСТВА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ       

    
83

0     
Услуге емитовања и 
издаваштва       

                 

      

1
0
0 

45100
0 ЈП "РАДИО НБ" Нови Бечеј 900.000   900.000 

      

1
0
1 

42300
0 Остала средства информисања 800.000   800.000 

      

1
0
2 

42300
0 Новине 300.000   300.000 

                 

          Укупно раздео  10 2.000.00 0 2.000.00



 

 450

0 0 

          
Извор финансирања за 
функцију  830       

        01.  Приход од  буџета 2.000.000   2.000.000 

                 

          Укупна примања за раздео  10 
2.000.00

0 0 
2.000.00

0 

                 

1
1.         БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ     0 

               0 

  
11.
1. 

61
0     Стамбени развој     0 

          
ФОНД СОЛИДАРНЕ СТАМБЕНЕ 
ИЗГРАДЊЕ 0 

5.700.0
00 

5.700.00
0 

      

1
0
3 

42100
0 Стални трошкови   10.000 10.000 

      

1
0
4 

47200
0 Накнада за становање   

5.690.00
0 5.690.000 

               0 

  
11.
2. 

32
0     

Услуге противпожарне 
заштите       

          
ФОНД ПРОТИВПОЖАРНЕ 
ЗАШТИТЕ     0 

      

1
0
5 

42500
0 

Текуће поправке и одрж. објеката 
и опреме 150.000   150.000 

               0 

  
11.
3. 

47
4     

Вишенаменски развојни 
пројекти       

          

Субвенције за развој 
привреде,пољопреде и 
пројекте 

6.000.00
0   

6.000.00
0 

      

1
0
6 

45100
0 

Давање субвенција за развој 
привреде и пољопреде 3.000.000   3.000.000 

      

1
0
7 

45100
0 Учешће у пројектима ЕУ 3.000.000   3.000.000 

                 

  
11.
4. 

43
0     Гориво и енергија       

          ФОНД ЗА НАФТНУ РЕНТУ     0 

      

1
0
8 

42500
0 Одржавање објеката 

1.500.00
0   

1.500.00
0 

               0 

  
11.
5. 

47
0 

1
0

4240
00 

СРЕДСТВА ЗА 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 500.000   500.000 



 

 451

9 ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

                 

  
11.
6. 

50
0 

1
1
0 

4240
00 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 50.000   50.000 

                 

          Укупно раздео 11 
8.200.00

0 
5.700.0

00 
13.900.0

00 

                 

          
Извор финансирања за 
функцију  610   

5.700.0
00 

5.700.00
0 

        01. Приход од буџета општине     0 

        04. Сопствени приходи   
5.700.00

0 5.700.000 

               0 

          
Извор финансирања за 
функцију  320     0 

        01. Приход од буџета општине 150.000   150.000 

               0 

          
Извор финансирања за 
функцију  474 

6.000.00
0   

6.000.00
0 

        01. Приход од буџета општине 1.000.000   1.000.000 

        07. Трансфери од других нивоа власти 5.000.000   5.000.000 

                 

          
Извор финансирања за 
функцију  430     0 

        01. Приход од буџета општине 1.500.000   1.500.000 

               0 

          
Извор финансирања за 
функцију  470     0 

        01. Приход од буџета општине 500.000   500.000 

               0 

          
Извор финансирања за 
функцију  500     0 

        01. Приход од буџета општине 50.000   50.000 

                 

          Укупно приходи за раздео 11 
8.200.00

0 
5.700.0

00 
13.900.0

00 

                 

1
2.         КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА       

                 

          МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

  
    

16
0     

Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом 
месту       

  
12.
1.       

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВИ 
БЕЧЕЈ 

1.000.00
0 

26.000.
000 

27.000.0
00 



 

 452

      

1
1
1 

41100
0 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 850.000 

1.455.00
0 2.305.000 

      

1
1
2 

41200
0 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 150.000 265.000 415.000 

      

1
1
3 

41400
0 Социјална давања запослених     0 

      

1
1
4 

41600
0 Награде и бонуси     0 

      

1
1
5 

42100
0 Стални трошкови   800.000 800.000 

      

1
1
6 

42200
0 Трошкови службених путовања     0 

      

1
1
7 

42300
0 Услуге по уговору   600.000 600.000 

      

1
1
8 

42500
0 Текуће поправке и одржавање   

4.200.00
0 4.200.000 

      

1
1
9 

42600
0 Материјал   280.000 280.000 

      

1
2
0 

44100
0 Отплата камата   300.000 300.000 

      

1
2
1 

45100
0 Субвенције   

6.200.00
0 6.200.000 

      

1
2
2 

48200
0 Порези, обавезне таксе и казне   400.000 400.000 

      

1
2
3 

51100
0 Улагања у основна средства   

10.500.0
00 

10.500.00
0 

      

1
2
4 

61100
0 Отплата главнице кредита   

1.000.00
0 1.000.000 

                 

  
12.
2.       

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
НОВО МИЛОШЕВО 

1.300.00
0 

11.900.
000 

13.200.0
00 

      

1
2
5 

41100
0 

Плате,додаци и накнаде 
запослених   

1.800.00
0 1.800.000 

      

1
2
6 

41200
0 

Социјални доприноси на терет 
послодавца   400.000 400.000 



 

 453

      

1
2
7 

41400
0 Социјална давања запослених     0 

      

1
2
8 

41600
0 Награде и бонуси     0 

      

1
2
9 

42100
0 Стални трошкови   500.000 500.000 

      

1
3
0 

42200
0 Трошкови службених путовања   50.000 50.000 

      

1
3
1 

42300
0 Услуге по уговору   400.000 400.000 

      

1
3
2 

42400
0 Специјализоване услуге   100.000 100.000 

      

1
3
3 

42500
0 Текуће поправке и одржавање   

1.000.00
0 1.000.000 

      

1
3
4 

42600
0 Материјал   300.000 300.000 

      

1
3
5 

45100
0 Субвенције   300.000 300.000 

      

1
3
6 

46300
0 трансфери другим нивоима власти   

1.000.00
0 1.000.000 

      

1
3
7 

48100
0 Дотације удржењима   

1.500.00
0 1.500.000 

      

1
3
8 

48200
0 Порези, обавезне таксе и казне   450.000 450.000 

      

1
3
9 

51100
0 Изградња зграда и објеката 1.300.000 

2.800.00
0 4.100.000 

      

1
4
0 

51100
0 

Капитално одржавање зграда и 
обј.   

1.300.00
0 1.300.000 

                 

  
12.
3.       МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КУМАНЕ 

2.170.00
0 

9.900.0
00 

12.070.0
00 

      

1
4
1 

41100
0 

Плате,додаци и накнаде 
запослених   

1.500.00
0 1.500.000 

      1 41200 Социјални доприноси на терет   300.000 300.000 



 

 454

4
2 

0 послодавца 

      

1
4
3 

41400
0 Социјална давања запослених   130.000 130.000 

      

1
4
4 

41600
0 Награде и бонуси     0 

      

1
4
5 

42100
0 Стални трошкови   

2.500.00
0 2.500.000 

      

1
4
6 

42200
0 Трошкови службених путовања   100.000 100.000 

      

1
4
7 

42300
0 Услуге по уговору   800.000 800.000 

      

1
4
8 

42400
0 Специјализоване услуге 930.000 

1.000.00
0 1.930.000 

      

1
4
9 

42500
0 Текуће поправке и одржавање 1.240.000 

2.500.00
0 3.740.000 

      

1
5
0 

42600
0 Материјал   300.000 300.000 

      

1
5
1 

48100
0 Дотације удржењима   700.000 700.000 

      

1
5
2 

48200
0 Порези, обавезне таксе и казне   70.000 70.000 

                 

  
12.
4.       МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОЧАР 640.000 

5.000.0
00 

5.640.00
0 

      

1
5
3 

41100
0 

Плате,додаци и накнаде 
запослених   

1.400.00
0 1.400.000 

      

1
5
4 

41200
0 

Социјални доприноси на терет 
послодавца   250.000 250.000 

      

1
5
5 

41400
0 Социјална давања запослених     0 

      

1
5
6 

41600
0 Награде и бонуси     0 

      

1
5
7 

42100
0 Стални трошкови   

1.200.00
0 1.200.000 

      1 42200 Трошкови службених путовања   50.000 50.000 



 

 455

5
8 

0 

      

1
5
9 

42300
0 Услуге по уговору   450.000 450.000 

      

1
6
0 

42400
0 Специјализоване услуге 410.000 100.000 510.000 

      

1
6
1 

42500
0 Текуће поправке и одржавање 230.000 690.000 920.000 

      

1
6
2 

42600
0 Материјал   350.000 350.000 

      

1
6
3 

44100
0 Отплата камата   50.000 50.000 

      

1
6
4 

48100
0 

Дотације невладиним 
организацијама   380.000 380.000 

      

1
6
5 

48200
0 Порези, обавезне таксе и казне   80.000 80.000 

                 
          ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА       

    
62
0     Развој заједнице       

                 

  
12.
5.       ЈП "ДИРЕКЦИЈА" НОВИ БЕЧЕЈ 

18.240.0
00 

2.300.0
00 

20.540.0
00 

      

1
6
6 

41100
0 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 3.150.000 464.000 3.614.000 

      

1
6
7 

41200
0 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 550.000 97.000 647.000 

      

1
6
8 

41300
0 Накнаде у натури   50.000 50.000 

      

1
6
9 

41400
0 Социјална давања запослених 50.000 309.000 359.000 

      

1
7
0 

41500
0 Накнаде за запослене   50.000 50.000 

      

1
7
1 

41600
0 Јубиларне награде 50.000   50.000 

      

1
7
2 

42100
0 Стални трошкови 700.000 150.000 850.000 



 

 456

      

1
7
3 

42200
0 Трошкови службених путовања 50.000 50.000 100.000 

      

1
7
4 

42300
0 Услуге по уговору 1.140.000 300.000 1.440.000 

      

1
7
5 

42400
0 Специјализоване услуге 

10.600.00
0   

10.600.00
0 

      

1
7
6 

42500
0 Текуће поправке и одржавање 680.000 100.000 780.000 

      

1
7
7 

42600
0 Материјал 850.000 100.000 950.000 

      

1
7
8 

48200
0 Порези, обавезне таксе и казне 250.000 150.000 400.000 

      

1
7
9 

48300
0 Казне по решењу суда 170.000 20.000 190.000 

      

1
8
0 

51200
0 Машине и опрема   460.000 460.000 

                 

  
12.
6.   

1
8
1 

45100
0 ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови Бечеј 

5.000.00
0   

5.000.00
0 

                 

  
12.
7.   

1
8
2 

45100
0 

ЈКП "КОМПРЕД" Ново 
Милошево 

3.020.00
0   

3.020.00
0 

                 

  
12.
8.       Остала комунална потрошња 

66.030.0
00 0 

66.030.0
00 

                 

    
64
0 

1
8
3 

42100
0 уличну расвету 6.650.000   6.650.000 

      

1
8
4 

42400
0 

Планска документација и остали 
пројекти 2.500.000   2.500.000 

      

1
8
5 

42400
0 

Остали расходи комуналне 
потрошње 2.510.000   2.510.000 

    
64
0 

1
8
6 

51100
0 Утрошак кредита - улична расвета 

23.000.00
0   

23.000.00
0 

      
1
8

51100
0 

Утрошак кредита - фекална 
канализација 

22.000.00
0   

22.000.00
0 



 

 457

7 

      

1

8
8 

54000
0 Грађевинско земљиште 8.000.000   8.000.000 

      

1
8
9 

42500
0 Одржавање објеката под заштитом 1.370.000   1.370.000 

          

Од главе 12.1. до главе 12.8. 
Средства су одобрена за 

обављање следећих послова     0 

      а.   општи послови 
7.300.00

0 0 
7.300.00

0 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

        1 Проучавање промена у простору 280.000   280.000 

        2 
Програм финансирања комуналних 
потреба 300.000   300.000 

        3 Пошумљавање 300.000   300.000 

        4 Рушење објеката по решењу 170.000   170.000 

        5 Збрињавање паса луталица 200.000   200.000 

        6 Изградња и одржавање путева 2.200.000   2.200.000 

        7 
Издавање УТУ мишљења - ЈП 
"Дирекција" 1.850.000   1.850.000 

        8 Прскање комараца 1.000.000   1.000.000 
  
        9 

Планска и остала документација и 
разрада планске документације 1.000.000   1.000.000 

                 

      б.   насељено место Нови Бечеј 
10.465.0

00 0 
10.465.0

00 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

        1 Одржавање јавне расвете 800.000   800.000 

        2 Пројекат фекалне канализације 2.500.000   2.500.000 

        3 
Урбанистички пројекти блокова 
70,71,79 и 80 450.000   450.000 

        4 
Пројектна документација 
индустријске зоне 1.000.000   1.000.000 

        5 Регулациони план обилазнице 600.000   600.000 

          ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови Бечеј     0 

        6 Уређење зелених површина 1.730.000   1.730.000 

        7 Чишћење прилазних путева 280.000   280.000 

        8 Санација водовода 1.640.000   1.640.000 

        09 
Изградња прихватилишта за псе 
луталице 400.000   400.000 

        10 Уређење града 600.000   600.000 



 

 458

        11 уређење гробља 350.000   350.000 

          остали расходи - општина     0 

        12 Уклањање паса луталица 115.000   115.000 

               0 

      в.   
насељено место Ново 
Милошево 

4.610.00
0 0 

4.610.00
0 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

        1 
Урбанистички пројекат 
индустријске зоне 290.000   290.000 

          ЈКП "КОМПРЕД" Ново Милошево     0 

        2 Одржавање зелених  површина 690.000   690.000 

        3 Уређење и одржавање гробља 230.000   230.000 

        4 Чишћење прилазних путева 140.000   140.000 

        5 Одржавање кишне канализације 1.040.000   1.040.000 

        6 Одржавање водоводне мреже 920.000   920.000 

          МЗ НОВО МИЛОШЕВО     0 

        7 Изградња фекалне канализације 600.000   600.000 

        8 
Градња и одржавање путева и 
стаза 520.000   520.000 

        9 Одржавање објекта музеја 180.000   180.000 

               0 

      г.   насељено место Кумане 
2.570.00

0 0 
2.570.00

0 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

        1 
Израда пројектно техничке 
документације 400.000   400.000 

          МЗ КУМАНЕ     0 

        2 Одржавање гробља 400.000   400.000 

        3 
Одржавање зелених површина и 
пијаце 230.000   230.000 

        4 Одржавање комуналне хигијене 300.000   300.000 

        5 Одржавање јавне расвете 200.000   200.000 

        6 Поправка и обнова путева 540.000   540.000 

        7 Одржавање водоводне мреже 500.000   500.000 

                 

      д.   насељено место Бочар 
1.240.00

0 0 1.240.000 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

        1 Одржавање јавне расвете 60.000   60.000 

        2 Поправка и обнова путева 540.000   540.000 



 

 459

          МЗ БОЧАР     0 

        3 
Одржавање зелених површина и 
гробља 180.000   180.000 

        4 Одржавање комуналне хигијене 230.000   230.000 

        5 Одржавање водоводне мреже 230.000   230.000 

               0 

      ђ.   

коришћење градског грађ. 

Земљишта 

12.700.0

00 0 

12.700.0

00 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

        1 Путни прелази 2.050.000   2.050.000 

        2 План генералне регулације Бочара 345.000   345.000 

        3 Уређење насељених места     0 

        4 
Интервенције по решењима 
инспекције 230.000   230.000 

        5 Пројекат санације депоније 575.000   575.000 

          остали расходи - општина       

        6 
Откуп грађевинског земљишта по 
чл.78 8.000.000   8.000.000 

        7 Уређење депоније смећа 1.500.000   1.500.000 

                 

      е.   
уређење градског 
грађ.земљишта 

1.100.00
0 0 1.100.000 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

        1 
Поправка путева по насељеним 
местима 580.000   580.000 

        2 
Регулациони план блокова 
190,190а и 190б 520.000   520.000 

                 

          свега раздео 12 
97.400.0

00 
55.100.

000 
152.500.

000 

          
Извор финансирања за 
функцију  160     0 

        01. Приход од буџета општине 5.110.000   5.110.000 

        04. Сопствени приходи   
52.800.0

00 
52.800.00

0 

        07. Трансфери од других нивоа власти     0 

          
укупна примања за функцију 
160 

5.110.00
0 

52.800.
000 

57.910.0
00 

               0 

          
Извор финансирања за 
функцију  620     0 

        01. Приход од буџета општине 
41.350.00

0   
41.350.00

0 

        04. Сопствени приходи   2.300.00 2.300.000 



 

 460

0 

        07. Трансфери од других нивоа власти 5.940.000   5.940.000 

        10. Примања од домаћих задуживња 
45.000.00

0   
45.000.00

0 

          
укупна примања за функцију 
620 

92.290.0
00 

2.300.0
00 

94.590.0
00 

                 

          укупна примања за раздео 12 
97.400.0

00 
55.100.

000 
152.500.

000 

                 

1
3   

66
0     

УТРОШАК СРЕДСТАВА 
ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

10.000.0
00 0 

10.000.0
00 

               0 

      

1

9
0 

51100
0 Изградња осталих објеката 

10.000.00
0   

10.000.00
0 

                 

          Укупно раздео 13 
10.000.0

00 0 
10.000.0

00 

                 

          
Извор финансирања за 
функцију 660       

        09. Приход од буџета републике 
10.000.00

0 0 
10.000.00

0 

                 

          Укупни приход за раздео 13 
10.000.0

00 0 
10.000.0

00 

                 

1
4         ОСТАЛИ РАСХОДИ       

                 

          ЗДРАВСТВО       

  
14.
1. 

76
0     

Здравство некласификовано 
на другом месту 

11.100.0
00 0 

11.100.0
00 

                 

      

1
9
1 

46300
0 

СРЕДСТВА САМОДОПРИНОСА ЗА 
БОЛНИЦУ 

10.000.00
0   

10.000.00
0 

      

1
9
2 

47100
0 

Здравствена заштита према 
посебним прописима 1.100.000   1.100.000 

          
*Дом здравља - флурографисање 
становништва 250.000   250.000 

          *Дом здравља  - мртвозорство 100.000   100.000 

          
*Остала здравствена заштита и 
заштита животне средине 750.000   750.000 

                 

  
14.
2.       ОСТАЛИ РАСХОДИ       



 

 461

    
49
0     

Економски послови 
некласификовани на другом 
месту       

          
УГОВОРНЕ И ЗАКОНСКЕ 
ОБАВЕЗЕ 

1.200.00
0 0 

1.200.00
0 

      

1
9
3 

42100
0 Стални трошкови 680.000   680.000 

      

1
9
4 

42400
0 Одводњавање 270.000   270.000 

      

1
9
5 

42400
0 Остале законске уговорне обавезе 250.000   250.000 

                 

      

1
9
6 

48100
0 

УТРОШАК СРЕДСТАВА ОД 
ДОМАЋИХ ДОНАЦИЈА 

2.000.00
0   

2.000.00
0 

          (Према захтеву донатора)       

                 

      

1
9
7 

48100
0 

УТРОШАК СРЕДСТАВА ОД 
СТРАНИХ ДОНАЦИЈА 

10.000.0
00   

10.000.0
00 

          (Према захтеву донатора)       

                 

          СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 
4.550.00

0 0 
4.550.00

0 

      

1
9
8 

49911
1 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 1.550.000   1.550.000 

      

1
9
9 

49912
1 ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 3.000.000   3.000.000 

                 

          Укупно раздео 14 
28.850.0

00 0 
28.850.0

00 

                

          
Извор финансирања за 
функцију 760       

        01. Приход од буџета 
11.100.00

0 0 
11.100.00

0 

                 

          

Извор финансирања за 

функцију 490 

17.750.0

00 0 

17.750.0

00 

        01. Приход од буџета 5.750.000   5.750.000 

        05. 
Приход од донације од иностраних 
земаља 

10.000.00
0   

10.000.00
0 

        08. 
Приход од донација од домаћих 
донатора 2.000.000   2.000.000 

                 



 

 462

          Укупни приходи за раздео 14 
28.850.0

00 0 
28.850.0

00 

                 

1
5   

66
0     РАСПОРЕД СУФИЦИТА       

          

Стамбени развој и развој 
заједниоце некласификован 
на другом месту       

                 

      

2
0
0 

51100
0 Набавка нефинансијске имовине 4.000.000   4.000.000 

      

2
0
1 

51100
0 

Капитално одржавање зграда, 
објеката и путева 

10.000.00
0   

10.000.00
0 

          *Водоснабдевање       

          *Реконструкција централне зоне       

          *Реконструкција путева       

      

2
0
2 

61000
0 

Учешће и отплата главнице 
кредита 4.000.000   4.000.000 

                 

          свега раздео 15 
18.000.0

00 0 
18.000.0

00 

          
Извор финансирања за 
функцију 810       

        01. Приход од буџета општине 
18.000.00

0   
18.000.00

0 

                 

          Укупни приходи за раздео 15 
18.000.0

00   
18.000.0

00 

         

          УКУПНИ РАСХОДИ 
305.000.

000 
74.500.

000 
379.500.

000 

 
 
III    ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 6. 

За извршење Одлуке о буџету одговоран је председник општине. 
Наредбодавац за извршење Одлуке о буџету општине за 2006. годину је председник 

општине. 
Члан 7. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је 
помоћник начелника за финансије. 

Члан 8. 
 Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева, сразмерно оствареним приходима и у складу са одобреним квотама у 
тромесечним плановима буџета. 



 

 463

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију на плаћање (копије). 
 

Члан 9. 
Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за 

намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 
 

Члан 10. 
На терет буџетских средстава директни и индиректни корисник буџетских средстава 

може преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене овом одлуком.  
 
 

Члан 11. 
 Уколико се у току године укаже потреба за променама апропријација због промене 
обима пословања или овлашћења директног корисника буџетских средстава, Председник 
општине донеће одлуку о повећању или смањењу издвојеног износа апропријације. 
 Директни корисник буџетских средстава уз одобрење помоћника начелника за 
финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених за одређене расходе у 

износу до 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 
 

Члан 12. 
Буџетски корисници су дужни да на захтев помоћника начелника за финансије ставе на 

увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу 
прихода и извршењу расхода у одређеном периоду. 

Буџетски корисници су дужни (директни и индиректни) да обавесте скупштину општине о 
свим променама. 
 

Члан 13. 
Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији Одлуке о 

буџету, најмање два пута годишње и то: о оствареним приходима и извршеним расходима по 
наменама и корисницима, као и о коришћењу сталне и текуће буџетске резерве. 
 

Члан 14. 
Ако се у току године примања буџета смање, издаци ће се извршити по приоритетима, и 

то : обавезе утврђене законским прописима - на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 
Члан 15. 

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од 
планираног овом Одлуком, могу их користити до нивоа до ког су та средства остварена, а за 
намене утврђене овом Одлуком. 

 
Члан 16. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.         

                                                                                                                                                                                                        
Члан 17. 

Корисници буџетских средстава који остваре уштеде у трошењу средстава буџета 
планираних за расходе за запослене и коришћење услуга и роба, могу остварени износ уштеда 
користити за исплату награда за посебне резултате рада запослених. 

Остварена средства уштеда из става 1. овог члана не могу се исплатити у износу већем 
од износа потребног за исплату једног месечног платног фонда корисника буџетских средстава, 
и то на крају буџетске године. 



 

 464

 
Члан 18. 

 Директни и индиректни корисници могу обрачунавати и вршити исплату плата 
запослених које се финансирају из овог буџета, тако да масу средства за исплату дванаест 
месечних плата планирају полазећи од нивоа плата исплаћених за септембар 2005. године 
увећаних највише до 9%. 
 Уколико директни и индиректни корисници не извршавају укупна средства за исплату 
плата на начин утврђен у ставу 1. овог члана, орган управе надлежан за финансије обуставиће 
пренос средстава из овог буџета, док се висина средстава за плате не усклади са ограничењем 
из става 1. овог члана. 
 Руководилац директног, односно индиректног корисника средстава овог буџета, подноси 
извештај помоћнику начелника за финансије, о платама исплаћеним у прдходном месецу 
најкасније до 05. у текућем месецу, почев од јануара 2006. године. 
 

Члан 19. 
 Корисници буџетских средстава не могу, без предходне сагласности председника 
општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2006. године, уколико средства 

потребна за исплату плата тих лица нису одређена у оквиру износа средстава која су, у складу 
са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику. 
 

Члан 20. 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или 
претежно финансира из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2006. 
години сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета. 
 

Члан 21. 
Јавне набавке врше се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама. 
Набавком мале вредности, у смислу Закона о јавним набавкама, сматра се набавка чија 

је процењена вредност од 200.000 до 2.000.000.000 динара. 
 

Члан 22. 
Средства остварена продајом капитала у поступку приватизаије у 2006. години 

користиће се у складу са Законом о приватизацији и Одлуком о начину расподеле средстава 
приватизације. 
 

Члан 23. 
       Средства која се 1. јанура 2006. године налазе на рачунима директних корисника 

средстава буџета усмеравају се на консолидован рачун трезора општине. 
     Средства која корисници буџета не утроше за финансирање расхода у 2005.  

години, пренеће се на рачун буџета до 31. јануара наредне године. 
 

Члан 24. 
У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао 

правни основ, средства се враћају у буџет општине. 
 

Члан 25. 
 Услед неуравнотежених кретања у приходима и расходима у току фискалне године, за 
финансирање дефицита текуће ликвидности председник општине може се задуживати у складу 
са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу.  
 
 
 



 

 465

Члан 26. 
 Ову одлуку доставити Министарству финансија и објавити у «Службеном гласнику РС» и 
″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
Члан 27. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а примењиваће се од 1.јануара 2006.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 
Број:   04-400-113 /2005                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
Дана:   29.12.2005. године                                                                     Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                                               Добривој Рашков с.р. 
 
2. 

На основу члана 32 став 3 Закона о основама система образовања и васпитања ( 
„Службени гласник Републике Србије“ бр. 62/2003, 64/2003, 50/2004 и 62/2004) и Одлуке о 

критеријумима за утврђивање мреже дечијих вртића и основних школа („Службени гласник 
Републике Србије“ бр. 13/2004), Скупштина општине Нови Бечеј, на својој седници одржаној 
дана 29. децембра 2005. године, доноси 

 
ОДЛУКУ 

О МРЕЖИ ДЕЧИЈИХ ВРТИЋА И ОСНОВНИХ ШКОЛА У ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком утврђује се мрежа дечијих вртића и основних школа у општини Нови 
Бечеј, које у складу са законом, испуњавају услове за обављање делатности. 
 
ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

Члан 2. 
 У дечијем вртићу обезбеђује се остваривање предшколског програма, дневни боравак и 
исхрана деце, превентивна здравствена и социјална функција у целодневном и полудневном 
трајању, до поласка детета у основну школу. 

Члан3. 
 Делатност коју остварује дечији вртић организује се у васпитним групама, које се у 
зависности од узраста деце и облика рада формирају у складу са законом и прописима донетим 
на основу закона. 

 Обим делатности, у смислу претходног става, изражен у броју група, по облицима рада 
са децом, утврђује се годишњим програмом рада, који доноси установа у складу са законом. 
 

Члан 4. 
 Делатност из члана 2 ове одлуке на територији општине Нови Бечеј оствариваће: 

1. Предшколска установа „Пава Сударски“ Нови Бечеј, и то у следећим објектима. 
 
НОВИ БЕЧЕЈ 

Редни 
број 

 
Назив објекта и локација 

Површина 
објекта у м² 

Укупна 
површина са 
двориштем у 

м² 

Капацитет 
(број деце) 

1. „ЛЕПТИРИЋ“ 
Јаше Томић 1 

 
1.003 

 
1.220 

 
167 

2. „ПОЛЕТАРАЦ“    



 

 466

Железничка 13 770 6.430 68 

3. „КОЛИБРИ“ 
Јосиф Маринковића 91 

 
454 

 
463 

 
83 

4.  „ПЧЕЛИЦА“ 
Пролетерска 3 

 
118 

 
1.980 

 
26 

 
  

НОВО МИЛОШЕВО 

Редни 
број 

 
Назив објекта и локација 

Површина 
објекта у м² 

Укупна 
површина са 
двориштем у 

м² 

Капацитет 
(број деце) 

1. „ЈОВАНКА ДОБРО-
САВЉЕВИЋ МИЦА“ 
ЈНА 29 

 
460 

 
398 

 
49 

2. „ПИНОКИО“ 
Маршала Тита 69 

 
180 

 
1.940 

 
53 

 
 
КУМАНЕ 

Редни 
број 

 
Назив објекта и локација 

Површина 
објекта у м² 

Укупна 
површина са 
двориштем у 

м² 

Капацитет 
(број деце) 

1. „МИЛЕНКО ТИТИН“ 
Маршала Тита 58 

 
237 

 
523 

 
54 

 
 
БОЧАР 

Редни 
број 

 
Назив објекта и локација 

Површина 
објекта у м² 

Укупна 
површина са 
двориштем у 

м² 

Капацитет 
(број деце) 

1.  „СНЕЖАНА“ 
Партизанска 6 

 
186 

 
456 

 
25 

 
 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

Члан 5. 
Основна школа остварује школски програм, а може да остварује и прилагођен школски 

програм за ученике са сметњама у развоју и друге програме  у складу са законом. 
 

Члан 6. 
 Делатност коју остварује школа организује се по одељењима, које се у зависности од 
узраста деце формирају у складу са законом и прописима донетим на основу закона. 
 Обим делатности, у смислу претходног става, изражен у броју одељења,  утврђује се 
годишњим програмом рада, који доноси установа у складу са законом. 

 

Члан 7. 
Делатност из члана 5 ове одлуке на територији општине Нови Бечеј оствариваће 5 (пет) 

основних школа и то: 



 

 467

 
НОВИ БЕЧЕЈ 

Редни 
број 

 
Назив објекта и локација  

 
Површина 
објекта у м² 

Укупна пов-
ршина садво-
риштем у м² 

 
Капацитет 

Број 
ученика 

Број  
одељења 

1.  ОШ„МИЛОЈЕ ЧИПЛИЋ“ 
Маршала Тита 6 

 
4.948 

 
7.358 

 
695 

 
33 

2.  ОШ„ЈОСИФ МАРИН-
КОВИЋ“ 
Јосифа Маринковића 79 

 
2.980 

 
8.630 

 
555 

 
28 

 
НОВО МИЛОШЕВО 

Редни 
број 

 
Назив објекта и локација  

Површина 
објекта у м² 

Укупна пов-
ршина са 
дво-риштем у 
м² 

 
Капацитет 

Број  
ученика 

Број 
 одељења 

1. ОШ „ Др ЂОРЂЕ 
ЈОАНОВИЋ“ 
Маршала Тита 1 

 
3.700 

 

 
9.780 

 
646 

 
31 

 
КУМАНЕ 

Редни 
број 

 
Назив објекта и локација  

Површина 
објекта у м² 

Укупна пов-
ршина са 
дво-риштем у 
м² 

 
Капацитет 

Број  
ученика 

Број  
одељења 

1.  ОШ „СТАНЧИЋ МИЛАН 
УЧА“ 
Трг слободе 4 

 
2.880 

 
15.580 

 
359 

 
20 

 
  
БОЧАР 

Редни 
број 

 
Назив објекта и локација  

Површина 
објекта у м² 

Укупна пов-
ршина са 
дво-риштем у 
м² 

 
Капацитет 

Број  
ученика 

Број 
 одељења 

1. ОШ „ДОСИТЕЈ 
ОБРАДОВИЋ“ 
Трг ослобођења 1 

 
957 

 
11.661 

 
158 

 
8 

 
Члан 8. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о мрежи установа за децу у 
општини Нови Бечеј ( „Службени лист општине Нови Бечеј“ број 8/1992.). 
 

Члан 9. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Нови Бечеј“, а примењиваће се по прибављеној  сагласности надлежног органа. 
 
  
 
 



 

 468

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 07-6-7/2005                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Датум: 29.12.2005.год.                                                            Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                               Добривој Рашков с.р. 
 
3. 

На основу члана 24. ст. 6. Закона о планиању и изградњи (″Сл. гласник РС″ број, 47/03), 

члана 9. ст. 5. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средуну   (″Сл. гласник РС″, 

бр.135/04) и члана 18. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 

7/2002) Скупштина општине, по прибављеном мишљењу Комисије за планове, на седници 
одржаној дана 29.12.2005.год. донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Члан 1. 

Приступа се изради Просторног плана општине Нови Бечеј (у даљем тексту :Просторни 
план ). 

Истовремено се приступа изради стратешке процене утицаја Просторног плана општине 
Нови Бечеј на животну средину. 
 

Члан 2. 
Основни циљ израде Просторног плана општине Нови Бечеј је стварање планског основа 

за утврђивање стратегије организованог просторног развоја, заштите, уређења и наменског 
коришћења простора. 

Разлози за вршење стратешке процене су сагледавање свих промена у просторно-
функционалној организацији подручја које се планирају Просторним планом, које могу бити од 
утицаја на стање животне средине са проценом и мерама које су нужне како би се евентуални 
утицаји свели на граничне вредности. 
 

Члан 3. 
Проторни план се доноси за подручје које обухвата територију целих катастарских 

општина административне општине Нови Бечеј 
 

Члан 4. 
Саставни део ове Одлуке је Програм за израду Просторног плана општине Нови Бечеј. 

 
 

Члан 5. 
За Носиоца израде Просторног плана и израде стратешке процене утицаја Просторног 

плана општине Нови бечеј на животну средину одређује се ЈП ″Завод за урбанизам Војводине″ 

Нови Сад, Железничка бр. 6/3 ( у даљем тексту : Завод ). 
 

Члан 6. 
Просторни план, пре подношења органу надлежном за његово доношење, подлеже 

стручној контроли и излаже се на јавни увид. 
Излагање Просторног плана на јавни увид оглашава се у дневном листу у издању за целу 

територију Републике Србије и локалном листу, при чему се оглашавају подаци о времену и 
месту излагања Просторног плана на јавни увид, начин на који заинтересована правна и 



 

 469

физичка лица могу доставити примедбе на Просторни план, као и друге информације које су од 
значаја за јавни увид. 

Орган надлежан за припрему плана обезбеђује истовремено излагање и јавни увид 
Предлога просторног плана и Стратешке процене, заинтересованим органима и организацијама 
и јавности у складу са законом. 

 
Члан 7. 

Рок за израду Предлога просторног плана је 6 месеци од дана ступања на снагу ове 
одлуке. 
    

Члан 8 
Средства за израду Просторног плана и обезбедиће се из буxета општине Нови Бечеј. 

 
 

Члан 9. 
Саставни део ове Одлуке је решење о изради стратешке процене утицаја Просторног 

плана општине Нови Бечеј на животну средину  број: ИВ-06-510-10 од 30.11.2005.године, коју је 

донео Одсек за урбанизам, стамбено комуналне послове, грађевинарство и заштиту животне 
средине општине Нови Бечеј. 
 

Члан 10. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном листу  

општине Нови Бечеј. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број : II 01-350-7/2005                                                                              ПРЕДСЕДНИК 
Дана : 29.12.2005 године                                                                       Скупштине општине 
Н о в и   Б е ч е ј                                                                                   Добривој Рашков с.р. 
 
4. 

На основу члана 9. ст. 1. Закона о статешкој процени утицаја на животну средину ( ″ 

Службени гласник РС″ број : 135/04 ),Одсек за урбанизам, стамбено комуналне послове, 

грађевинарство и заштиту животне средине, општине Нови Бечеј, по прибављеном мишљењу 
Покрајинског секретаријата за заштиту животне средине и одрживи развој број 119-501-
01897/2005-04 од 23.11.2005, дана 30.11.2005. године је  донео: 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ НОВИ 

БЕЧЕЈ НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ  
 

Члан 1. 
 

У поступку израде Просторног плана општине Нови Бечеј, вршиће се стратешка процена 
утицаја Просторног плана на животну средину. 

 
Члан 2. 

 
Разлози за вршење стратешке процене су  сагледавање свих промена у просторно-

функционалној организацији подручја која се планирају Просторним планом општине Нови 



 

 470

Бечеј и која могу бити од утицаја на стање животне средине са проценом и мерама које су 
нужне како би се евентуално утицаји свели у граничне вредности. 

Питања и проблеми, везани за заштиту животне средине, биће разматрани у Извештају о 

стратешкој процени, којим је обухваћена : 
 

1. ЗАШТИТА ПОДРУЧЈА ПРЕДВИЂЕНИХ ЗА ЗАШТИТУ И   СТАНИШТА ПРИРОДНИХ РЕТКОСТИ 
- специјални резерват ″Слано копово ″ 

- заштита парковских површина 
- недостатак уређених зелених површина у општини 
- повећање површина под шумама и ваншумским зеленилом ( по Просторном плану 

Републике Србије ) 
-  

2. САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
- утицај друмског саобраћаја на околину 
- утицај  железничког саобраћаја на околину 
- утицај речног и каналског саобраћаја на околину 

 
3. ВОДОПРИВРЕДНА ИНФРАСТРУКТУРА 

- Регулисање водоснабдевања, одвођење отпадних и атмосферских вода из општине. 
- локација уређаја за пречишћавање отпадних вода 
- заштита квалитета подземних и површинских вода 
-  

4. ОДЛАГАЊЕ КОМУНАЛНОГ И ОСТАЛОГ ОТПАДА 
- санирање и рекултивација свих неуређених и непрописно лоцираних депонија у 

општини, као и других деградираних простора (депресије ...) 
- решавање проблема одлагања опасног отпада 
- решавање проблема одлагања грађевинског шута 
- питање сточног гробља 
 

5. РЕКУЛТИВАЦИЈА И ПРИВОЂЕЊЕ НАМЕНИ ПОЗАЈМИШТА ГЛИНЕ 
 
6. ГРАЂЕВИНСКИ РЕЈОН НАСЕЉА 

- образложење за проширење или смањење и сл. 
 
 
 

Члан 3. 
 

Извештај о стратешкој процени ће садржати следеће елементе, односно биће сачињен 
по следећој методологији : 
 
И. ПОЛАЗНЕ ОСНОВЕ 
 
1. Садржај и циљеви Плана (Програма) и њихов однос са другим плановима (програмима ) 
2. Валоризација постојећег стања животне средине карактеристике животне средине 
простора, који може бити изложен негативном утицају. 
3. Разматрани проблеми из области заштите животне средине у Палну (Програму) и 
облазложење изостављања одређених проблема у поступку процене  
4. Приказ Планом (Програмом) предвиђених варијантних решења у контексту заштите 
животне средине. 



 

 471

5. Резултати предходних консултација са заинтересованим органима и организацијама 
поводом израде Стратешке процене. 
 
II. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦИЉЕВИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
    ( СА ИЗБОРОМ ИНДИКАТОРА ) 
 
III. ПРОЦЕНА МОГУЋИХ УТИЦАЈА ПЛАНОМ (ПРОГРАМОМ) ПРЕДВИЂЕНИХ 
АКТИВНОСТИ НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ СА МЕРАМА ЗАШТИТЕ 

     1. Процена утицаја варинајтних решења Плана ( Програма ) на животну  средину  
         са мерама заштите 
    2.Поређење варијантних решења и избор најповољнијег решења са    образложењем   
(укључујући и варијантно решење у случају нереализовања Плана ) 
    3. Процена утицаја планираних активности на : 
        1. ваздух 
        2. воду 
        3. земљиште 
        4. флору, фауну и биодивезитет 

        5. природна добра 
        6. пејзаж 
        7. становништво и здравље 
        8. насеља  
        9. непокретна културна добра ( архитектонско наслеђе ) 
       10. инфрастрктуру 
     11.и друге спорне вредности 
 
   4. Опис карактеристика утицаја 
   5. Усклађеност наведених утицаја са важећим стандардима и прописима 
   6. Коришћење методологије у изради стратешке процене 
   7. Идентификација могућих прекограничних утицаја на животну  
        средину 
    8. Мере за спречавање и ограничавање негативних утицаја 
      
    IV    СМЕРНИЦЕ ЗА ПЛАНОВЕ ( ПРОГРАМЕ ) НА  
            НИЖИМ ХИЈЕРАРХИЈСКИМ НИВОИМА 
 
 
 

    V      ПРОГРАМ ПРАЋЕЊА СТАЊА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
       
    1. Циљеви 
    2. Индикатори 
    3. Права и обавезе надлежних органа 
    4. Опис поступака у случају појаве акцидената 
    5. Други елементи, у зависности од врсте Плана ( Програма ) 
 
 
VI  ПРИКАЗ НАЧИНА ОДЛУЧИВАЊА СА АСПЕКТА 
       РАЗМАТРАНИХ ВАРИЈАНТНИХ РЕШЕЊА И ПРИКАЗ НАЧИНА 
       НА КОЈИ СУ ПИТАЊА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ УКЉУЧЕНА 
       У ПЛАН ( ПРОГРАМ ) 
 
   VII ЗАКЉУЧЦИ ДОНЕТИ ТОКОМ ИЗРАДЕ ИЗВЕШТАЈА О 



 

 472

       СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ 
 
   VIII. ДУРГИ ПОДАЦИ ОД ЗНАЧАЈА ЗА СТРАТЕШКУ ПРОЦЕНУ 
 

Члан 4. 
 

Заносиоца  израде  Извештаја о стратешкој процени утицаја одређује се ЈП ″Завод за 

урбанизам Војводина ″ Нови Сад, Железничка бр. 6/3 ( у даљем тексту : Завод ). 

  За израду Извештаја о стратешкој процени носилац израде ће образовати 
мултидисциплинарни стручни тим, који ће се састојати од дипломираног инжењњеа 
хортикултуре, дипломираног инжењера архитектуре, дипломираног инжењера пејзажне 
архитектуре, дипломираног биолога, хидроинжњера, дипломираног инжењера електротехнике, 
дипломираног инжењера машинства, дипломираног инжењера саобраћаја, дипломианог 
економисте. 

Рок за израду Извештаја о стратешкој процени износи 6 месеци, од дана доношења овог 
решења. 
 

Члан 5. 
 

Орган наделжан са припрему плана обезбеђује учешће заинтересованих органа и 
организација и јавности на начин да се излагање на јавни увид  Предлога просторног плана и 
Извештаја о стратешкој процени истовремено оглашава у днвном и локалном листу, при чему се 
оглашавају подаци о времену и месту излагања Предлога просторног плана и Извештаја о 
стратешкој процени на јавни увид, начин на који заинтересована правна лица могу доствити 
примедбе о времену и месту одржавања јавне расправе, као и друге информације које су од 

значаја за јавни увид. 
 

Члан 6. 
 

Средства за спровођење овог решења и израду Извештаја о стратешкој процени 
обезбедиће се из буxета општине Нови Бечеј. 

 
Члан 7. 

 
Ово решење је саставни део Одлуку о изради Просторног плана општине Нови Бечеј, и 

објавиће се у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″. 

          Шеф одсека 
                                                                                  Драган Раушкио, дипл. инг. грађ.с.р. 

 
5. 
 
 На основу члана 89. став 1. Закона о локалној самоуправи (″ Службени гласник 

Републике Србије″, број 9/2002,33/04 и 135/04) и члана 10.став2. Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса на подручју Месне заједнице Ново Милошево («Сл.лист општине Нови Бечеј) 
бр.18/2005), грађани Месне заједнице Ново Милошево су личним изјашњавањем уз потпис , у 
периоду од 12.12. до 22.12.2005 године донели 
 
 
 
 
 



 

 473

 ОДЛУКУ 
О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВО МИЛОШЕВО 

 
Члан 1. 

 Ради задовољавања заједничких потреба и интереса грађана уводи се самодопринос на 
подручју Месне зајднице Ново Милошево. 
 Намену средстава самодоприноса утврдио је Савет Месне заједнице Ново Милошево на 
седници од 22.11.2005.године за следеће потребе:  
 
1. Комунално уређење села и одржавање постојеће инфраструктуре              
 - Изградња и  реконструкција водоводне мреже 
 - Изградња и одржавање постојећих путева и тротоара 
 - Наставак изградње дома културе 
 - Одржавање пољских путева и путних прелаза  
 - Финансирање приоритета по указаној потреби 
 - Финансирање заштите животне средине 
 - Изградња и одржавање фекалне и атмосферске канализације 

 - Набавка основних средстава 
2. Финансирање осталих потребе           
 - Финансирање редовне делатнсти месне заједнице 
 - Финансирање ДВД «Сава Будишин» Ново Милошево 
 - Финансирање спорта у Новом Милошеву  
 - Финансирање културе и заштита културних добара 
 Одлука о увођењу самодоприноса доноси се личним изјашњавањем уз потпис у поступку 
за остваривање народне иницијативе. 
 

Члан 2. 
 Самодопринос се уводи у новцу, за период од 01.01.2006. године до 31.12.2010. године. 
 

Члан 3. 
 Самодопринос се уводи у новцу, у укупном износу од 40.000.000 динара.          
 Ревалоризација износа средстава из предходног става врши се сваке године применом 
индекса повећања зарада запослених  и индекса броја запослених  
           Ревалоризација дела средстава по основу катастарског прихода врши се сваке године 
применом индекса повећања  раста катастарског прихода . 
           Ревалоризација дела средстава по основу прихода од самосталне делатности,  врши се 
сваке године применом индекса повећања  раста  прихода  и броја предузетника. 

 
Члан 4. 

Основицу самодоприноса представља: 
1. Остварена нето зарада запосленог 
2. Катастарски приход од пољопривреде и шумарства  или стварни приход од ових 

делатности 
3. Приход остварен обављањем  самосталне делатности   
4. Приход који обвезник оствари издавањем у  закуп непокретности 
5. Приходи који физичко лице оствари као аутор или носилац  сродних права  
Самодопринос се плаћа: 
- по одбитку од сваког појединачног прихода;                    

      - на основу решења надлежног органа   
 
 
 



 

 474

Члан 5. 
 
 Стопе самодоприноса : 
  1. Нето зараде, односно плате радника                                                                      4%                                  
  2.Катастарски приход од пољопривреде. и шумарства.                                          5% 
  3.Стварни приход од пољопривреде. и шумарства          4% 
  4.Приход остварен обављањем  самосталне делатности                                         3% 
  5.Приход који обвезник оствари издавањем у  закуп непокретности                    4% 
  6.Приходи који физичко лице оствари као аутор или носилац  сродних права    4% 
 

Члан 6. 
 Од обавезе плаћања самодоприноса ослобађају се примања и имовина који су Законом о 
порезу на доходак грађана ( ″ Службени гласник РС″ , број 24/2001, 80/2002 и 135/2004) 

изузети од опорезивања. 
 

Члан 7. 
 За оствривање програма коришћења средстава самодоприноса одговоран је Савет Месне 
заједнице Ново Милошево. 
 

Члан 8. 
 Савет Месне заједнице дужан је да сваких 12 месеци информише грађане о остваривању 
и утрошку средстава самодоприноса. 
 Наредбодавац за исплате из средстава самодоприноса је председник  Савета Месне 
заједнице. 

Члан 9. 
 Одлуку о увођењу самодоприноса путем личног изјашњавања уз потпис, доносе грађани 
који имају изборно право и пребивалиште на подручју Месне заједнице Ново Милошево, као и 
грађани који немају пребивалиште на овом подручју, ако имају непокретну имовину, а 
средствима се побољшавају услови коришћења те имовине.  
 

Члан 10. 
 Одлуку о личном изјашњавању  грађана уз потпис на подручју Месне заједнице Ново 
Милошево, у складу са Законом,  доноси Скупштина општине . 
           Након спроведеног поступка из става 1. овог члана, Одлука која буде потврђена  личним   
изјашњавањем  грађана,  објавиће се  у Службеном листу општине Кумане. 
 

Члан 11. 
 У случају да се утврђени износ самодоприноса по члану 3. ове Одлуке наплати пре 

истека трајања самодоприноса, орган надлежан са остваривање програма коришћења 
средстава ће својом одлуком обуставити даљу наплату самодоприноса. 
 

Члан 12. 
 Ова  Одлуке ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у ″Службеном листу 
општине Нови Бечеј″.   
 

ГРАЂАНИ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВО МИЛОШЕВО 
6. 
 На основу члана 89. став 1. Закона о локалној самоуправи (″ Службени гласник 

Републике Србије″, број 9/2002,33/04 и 135/04) и члана 10.став2. Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса на подручју Месне заједнице Бочар («Сл.лист општине Нови Бечеј) бр.18/2005), 
грађани Месне заједнице Бочар су личним изјашњавањем уз потпис , у периоду од 14.12. до 
21.12.2005 године донели 



 

 475

 
ОДЛУКУ 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БОЧАР 
 

Члан 1. 
 Ради задовољавања заједничких потреба и интереса грађана уводи се самодопринос на 
подручју Месне зајднице Бочар. 
 Намену средстава самодоприноса утврдио је Савет Месне заједнице Бочар на седници од 
10.12.2004.године за следеће потребе:  
 
1.Изградња фискултурне сале                                                   
30% 
2.Изградња дубинског бунара, и реконструк. примар. водовода      10%                                        
3.Финансирање дела трошкова за развој спорта и потребе младих                                         
20% 
4.Одржавање комунал. објеката, постојеће инфраструк. и рад М З                        
40% 

 Одлука о увођењу самодоприноса доноси се личним изјашњавањем уз потпис у поступку 
за остваривање народне иницијативе. 
 

Члан 2.   
 Самодопринос се уводи у новцу, за период од 01.01.2006. године до 31.12.2010. године. 
 

Члан 3. 
 Самодопринос се уводи у новцу, у укупном износу од 10.000.000 динара.          
 Ревалоризација износа средстава из предходног става врши се сваке године применом 
индекса повећања зарада запослених  и индекса броја запослених  
           Ревалоризација дела средстава по основу катастарског прихода врши се сваке године 
применом индекса повећања  раста катастарског прихода . 
           Ревалоризација дела средстава по основу прихода од самосталне делатности,  врши се 
сваке године применом индекса повећања  раста  прихода  и броја предузетника. 
 

Члан 4. 
Основицу самодоприноса представља: 

6. Остварена нето зарада запосленог 
7. Катастарски приход од пољопривреде и шумарства  или стварни приход од ових 

делатности 

8. Приход остварен обављањем  самосталне делатности   
9. Приход који обвезник оствари издавањем у  закуп непокретности 
10. Приходи који физичко лице оствари као аутор или носилац  сродних права  
Самодопринос се плаћа: 
- по одбитку од сваког појединачног прихода;                    

      - на основу решења надлежног органа   
 

Члан 5. 
 Стопе самодоприноса : 
  1. Нето зараде, односно плате радника                                                               3%                                  
  2.Катастарски приход од пољопривреде. и шумарства.                                      5% 
  3.Стварни приход од пољопривреде. и шумарства      3% 
  4.Приход остварен обављањем  самосталне делатности                                     3% 
  5.Приход који обвезник оствари издавањем у  закуп непокретности                3% 
  6.Приходи који физичко лице оствари као аутор или носилац сродних права 3%    



 

 476

                                                                              
Члан 6. 

 Од обавезе плаћања самодоприноса ослобађају се примања и имовина који су Законом о 
порезу на доходак грађана ( ″ Службени гласник РС″ , број 24/2001, 80/2002 и 135/2004) 

изузети од опорезивања. 
Члан 7. 

 За оствривање програма коришћења средстава самодоприноса одговоран је Савет Месне 
заједнице Бочар. 

Члан 8. 
 Савет Месне заједнице дужан је да сваких 12 месеци информише грађане о остваривању 
и утрошку средстава самодоприноса. 
 Наредбодавац за исплате из средстава самодоприноса је председник  Савета Месне 
заједнице. 

Члан 9. 
 Одлуку о увођењу самодоприноса путем личног изјашњавања уз потпис, доносе грађани 
који имају изборно право и пребивалиште на подручју Месне заједнице Бочар, као и грађани 
који немају пребивалиште на овом подручју, ако имају непокретну имовину, а средствима се 
побољшавају услови коришћења те имовине.  

Члан 10. 
 Одлуку о личном изјашњавању  грађана уз потпис на подручју Месне заједнице Бочар, у 
складу са Законом,  доноси Скупштина општине . 
           Након спроведеног поступка из става 1. овог члана, Одлука која буде потврђена  личним   
изјашњавањем  грађана,  објавиће се  у Службеном листу општине Нови Бечеј. 
 

Члан 11. 
 У случају да се утврђени износ самодоприноса по члану 3. ове Одлуке наплати пре 
истека трајања самодоприноса, орган надлежан са остваривање програма коришћења 
средстава ће својом одлуком обуставити даљу наплату самодоприноса. 
 

Члан 12. 
 Ова  Одлуке ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у ″Службеном листу 
општине Нови Бечеј″.   
 

ГРАЂАНИ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БОЧАР 
7. 
 На основу члана 89. став 1. Закона о локалној самоуправи (″ Службени гласник 

Републике Србије″, број 9/2002,33/04 и 135/04) и члана 10.став2. Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса на подручју Месне заједнице Кумане («Сл.лист општине Нови Бечеј) 
бр.18/2005), грађани Месне заједнице Кумане су личним изјашњавањем уз потпис , у периоду 
од 14.12. до 21.12.2005 године донели 
 

ОДЛУКУ 
О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КУМАНЕ 

 
Члан 1. 

 Ради задовољавања заједничких потреба и интереса грађана уводи се самодопринос на 
подручју Месне зајднице Кумане. 
 Намену средстава самодоприноса утврдио је Савет Месне заједнице Кумане на седници 
од 24.10.2005.године за следеће потребе:  
 
1. Комунално уређење села и одржавање постојеће инфраструктуре             60% 
 - Одржавање водовода и поступна реконструкција водоводне мреже 



 

 477

 -Одржавање објеката месне заједнице 
 - Одржавање путева и изградња тротоара 
 - Одржавање гробља 
 - Одржавање и побољшање уличне расвете 
 - Уређење парка у центру села и одржавање зелених површина 
 - Реконструкција крова и фасаде православне цркве у Куману, унутрашња санација и 
одржавање парка у порти 
 - Пошумљавање слободних површина и заштита животне средине 
 - Израда пројектно-техничке документације за фекалну и атмосферску канализацију 
2. Издвајање за опште и заједничке потребе        30% 
 - Финансирање удружења грађана 
 - Финансирање културно уметничких и осталих манифестација  
 - Финансирање информисања 
5. Финансирање рада М З Кумане                      10% 
 Одлука о увођењу самодоприноса доноси се личним изјашњавањем уз потпис у поступку 
за остваривање народне иницијативе. 
 

Члан 2. 
 Самодопринос се уводи у новцу, за период од 01.01.2006. године до 31.12.2010. године. 
 

Члан 3. 
 Самодопринос се уводи у новцу, у укупном износу од 20.000.000 динара.          
 Ревалоризација износа средстава из предходног става врши се сваке године применом 
индекса повећања зарада запослених  и индекса броја запослених  
           Ревалоризација дела средстава по основу катастарског прихода врши се сваке године 
применом индекса повећања  раста катастарског прихода . 
           Ревалоризација дела средстава по основу прихода од самосталне делатности,  врши се 
сваке године применом индекса повећања  раста  прихода  и броја предузетника. 
 

Члан 4. 
Основицу самодоприноса представља: 

11. Остварена нето зарада запосленог 
12. Катастарски приход од пољопривреде и шумарства  или стварни приход од ових 

делатности 
13. Приход остварен обављањем  самосталне делатности   
14. Приход који обвезник оствари издавањем у  закуп непокретности 
15. Приходи који физичко лице оствари као аутор или носилац  сродних права  

Самодопринос се плаћа: 
- по одбитку од сваког појединачног прихода;                    

      - на основу решења надлежног органа   
 

Члан 5. 
 
 Стопе самодоприноса : 
  1. Нето зараде, односно плате радника                                                                      4%                                  
  2.Катастарски приход од пољопривреде. и шумарства.                                          5% 
  3.Стварни приход од пољопривреде. и шумарства          3% 
  4.Приход остварен обављањем  самосталне делатности                                         4% 
  5.Приход који обвезник оствари издавањем у  закуп непокретности                    4% 
  6.Приходи који физичко лице оствари као аутор или носилац  сродних права    4% 
 

 



 

 478

Члан 6. 
 Од обавезе плаћања самодоприноса ослобађају се примања и имовина који су Законом о 
порезу на доходак грађана ( ″ Службени гласник РС″ , број 24/2001, 80/2002 и 135/2004) 

изузети од опорезивања. 
Члан 7. 

 За оствривање програма коришћења средстава самодоприноса одговоран је Савет Месне 
заједнице Кумане. 

Члан 8. 
 Савет Месне заједнице дужан је да сваких 12 месеци информише грађане о остваривању 
и утрошку средстава самодоприноса. 
 Наредбодавац за исплате из средстава самодоприноса је председник  Савета Месне 
заједнице. 

Члан 9. 
 Одлуку о увођењу самодоприноса путем личног изјашњавања уз потпис, доносе грађани 
који имају изборно право и пребивалиште на подручју Месне заједнице Кумане, као и грађани 
који немају пребивалиште на овом подручју, ако имају непокретну имовину, а средствима се 
побољшавају услови коришћења те имовине.  
 

Члан 10. 
 Одлуку о личном изјашњавању  грађана уз потпис на подручју Месне заједнице Кумане, 
у складу са Законом,  доноси Скупштина општине . 
           Након спроведеног поступка из става 1. овог члана, Одлука која буде потврђена  личним   
изјашњавањем  грађана,  објавиће се  у Службеном листу општине Нови Бечеј. 
 

Члан 11. 
 У случају да се утврђени износ самодоприноса по члану 3. ове Одлуке наплати пре 
истека трајања самодоприноса, орган надлежан са остваривање програма коришћења 
средстава ће својом одлуком обуставити даљу наплату самодоприноса. 
 

Члан 12. 
 Ова  Одлуке ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у ″Службеном листу 
општине Нови Бечеј″.   
 
 

ГРАЂАНИ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КУМАНЕ 
 
8. 

На члана 115. Закона о локалној самоуправи  (″Службени гласник Републике Србије″, 

број 9/2002, 33/04 и 135/04) и члана 28. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист 

општине Нови Бечеј″, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 

29.12.2005. године, донела је  
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ ОСТВАРИВАЊУ САРАДЊЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ СА 

ГРАДОМ ШТУРОВО У РЕПУБЛИЦИ СЛОВАЧКОЈ 
 
 

Члан 1.  
 У члану 5 Одлуке остваривању сарадње општине Нови Бечеј са градом Штурово у 
Републици Словачкој („Службени лист општине Нови Бечеј“,број 17/2005) речи: „даном 
доношења“ замењују се речима: „по прибављеном мишљењу надлежног органа“. 
 



 

 479

Члан 2. 
 Ова одлука објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  
Број:II 01-692-2/2005                     ПРЕДСЕДНИК  
Дана:29.12. 2005. године                                                               Скупштине општине 
Нови Бечеј                                               Рашков Добривој с.р. 
 
9. 

На основу члана 27. тачка 20. Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист општине 

Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана  

29.12.2005. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм рада Историјског архива Зрењанин за  

2006. годину 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада Историјског архива Зрењанин за 2006. годину, 
који је усвојио Управни одбор установе на седници одржаној дана 04.11.2005.гдине. 
 

II 
 Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број:07-020-27                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 29.12.2005.године                      Скупштине општине 
Нови Бечеј                                    Добривој Рашков с.р. 
 

10. 
На основу члана 27. тачка 20. Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист општине 

Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана  

29.12.2005. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм рада Народне библиотеке Нови Бечеј за  

2006. годину 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада Народне библиотеке Нови Бечеј за 2006. годину 
који је усвојио Управни одбор установе на седници одржаној дана 02.12.2005.гдине. 
 

II 
 Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 
 
 
 
 



 

 480

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: 07-020-34                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана:29.12.2005.године                         Скупштина општине 
Нови Бечеј                                     Добривој Рашков с.р.                                           
                                                                  
             

11. 
На основу члана 27. тачка 20. Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист општине 

Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана  

29.12.2005. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм рада  Дома културе Нови Бечеј за  

2006. годину 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм Дома културе Нови Бечеј за 2006. годину који је 
усвојио Управни одбор установе на седници одржаној дана 07.12.2005.гдине. 
 

II 
 Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 

Број: 07-020-35                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана:29.12.2005.године                         Скупштина општине 
Нови Бечеј                                     Добривој Рашков с.р.  
  
  

12.                                         
 

На основу члана 27. тачка 20. Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист општине 

Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана  

29.12.2005. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Финансијски план Предшколске установе «Пава Сударски» 

Нови Бечеј за 2006. годину 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план Предшколске установе «Пава Сударски» Нови 
Бечеј за 2006. годину који је усвојио Управни одбор установе на седници одржаној дана 
14.12.2005.гдине. 
 

II 
 Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 



 

 481

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број:07-60-5                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана:29.12.2005.године                        Скупштине општине 
Нови Бечеј                                   Добривој Рашков с.р.   
 
                                          

                                                                             13. 
На основу члана 22. 22а и 22б, Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 

општег интереса (″Службени гласник РС″, број 25/00, 25/02 и 107/05) и члана 27. тачка 20. 

Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина 

општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 29.12.2005. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм рада ЈП «Радио Нови Бечеј» Нови Бечеј за 2006 

годину  
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада ЈП «Радио Нови Бечеј» Нови Бечеј за 2006. 
годину који је усвојио Управни одбор јавног предузећа на седници одржаној дана 
30.11.2005.године. 

II 
 Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број:07-020-26                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 29.12.2005.године                      Скупштине општине 
Нови Бечеј                                   Добривој Рашков с.р. 

14.                                           
                                                                              

 На основу члана 22. 22а и 22б, Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса (″Службени гласник РС″, број 25/00, 25/02 и 107/05) и члана 27. тачка 20. 

Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина 

општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 29.12.2005. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм рада ЈП «ДИРЕКЦИЈА» Нови Бечеј за  

2006. годину 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада ЈП «ДИРЕКЦИЈА» Нови Бечеј за 2006. годину који 
је усвојио Управни одбор јавног предузећа на седници одржаној дана 08.12.2005.гдине. 
 

II 
 Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 
 
 
 



 

 482

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 01-020-36/2005                             ПРЕДСЕДНИК 
Дана:29.12.2005.године                           Скупштине општине 
Нови Бечеј                                      Добривој Рашков с.р.   
                                          

                                                                              
15. 
 На основу члана 22. 22а и 22б, Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса (″Службени гласник РС″, број 25/00, 25/02 и 107/05) и члана 27. тачка 20. 

Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина 

општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 29.12.2005. године, донела је  
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Програм рада КЈП «КОМПРЕД» Ново Милошево за 2006. 
годину 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програма рада КЈП «КОМПРЕД» Ново Милошево за 2006. 
годину који је усвојио Управни одбор јавног предузећа на седници одржаној дана 
20.12.2005.године 
 

II 
 Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број:II 01-020-37/2005                               ПРЕДСЕДНИК 
Дана:29.12.2005.године                           Скупштине општине 
Нови Бечеј                                      Добривој Рашков с.р.   
                                          

16.                                                                          
 
 На основу члана 22. 22а и 22б, Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса (″Службени гласник РС″, број 25/00, 25/02 и 107/05) и члана 27. тачка 20. 

Статута Општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002), Скупштина 

општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 29.12.2005. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм - План рада ЈП «КОМУНАЛАЦ» Нови Бечеј за 2006. 

годину 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм – План рада ЈП «КОМУНАЛАЦ» Нови Бечеј за 2006. 
годину који је усвојио Управни одбор јавног предузећа на седници одржаној дана 
09.12.2005.гдине. 
 

II 
 Ово Решење објавиће се у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 
 



 

 483

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број: II 01-020-38/2005                            ПРЕДСЕДНИК 
Дана:29.12.2005.године                           Скупштине општине 
Нови Бечеј                                      Добривој Рашков с.р.   
                                          

17. 
На основу члана 14. Закона о локалним изборима (″Службени гласника РС″, број 

33/2002) и члана 24. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 

7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 29. 12.2005. године, донела 
је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 о допуни решења о именовању Општинске изборне комисије 

 
I 
 

 У Општинску изборну комисију именују се: 
 
  

1. Главашки Горан за члана 
2. Хорват Рудолф за заменика члана  
3. Нићетин Светислав за члана 
4. Абрамовић Олгица за заменика члана 
5. Брандић Милан за заменика члана 

   
II 

 Ово Решење објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј ″. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: I 01-020-39/2005                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 29.12.2005.године                                                                        Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                                               Рашков Добривој с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 484

САДРЖАЈ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
1.Одлука о буџету општине Нови Бечеј за 2006 годину 
.............................................................431 
2. Одлука о мрежи дечјих вртића и основних   школа у општини Нови Бечеј......................456 
3. Одлука о изради Просторног плана општине Нови Бечеј.....................................................459 
4. Решење о изради стратешке процене утицаја просторног плана општине Нови Бечеј на 
животну 
средину.............................................................................................................................461 
5. Одлука о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Ново Милошево..........464  
6. Одлука о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Бочар.............................466 
7. Одлука о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Кумане..........................467  
8. Одлука о измени и допуни Одлуке остваривању сарадње општине Нови Бечеј са градом 
Штурово у Републици 
Словачкој...................................................................................................470 

9. Решење о давању сагласности на Програм рада Историјског архива Зрењанин за 2006 
годину.............................................................................................................................. 470 
10. Решење о давању сагласности на Програм рада Народне библиотеке Нови Бечеј за 2006 
годину.............................................................................................................................. 471 
11. Решење о давању сагласности на Програм рада Дома културе Нови Бечеј за 2006 
годину............................................................................................................................. 471 
12. Решење о давању сагласности на Финансијски план ПУ ″Пава Сударски″ Нови Бечеј за 2006 
годину.....................................................................................................................................472 
13. Решење о давању сагласности на Програм рада ЈП ″Радио Нови Бечеј″ Нови Бечеј за 2006 
годину.....................................................................................................................................472 
14. Решење о давању сагласности на Програм рада ЈП ″Дирекција″ Нови Бечеј за 2006 
годину.................................................................................................................................... 473 
15. Решење о давању сагласности на Програм рада КЈП ″Компред″ Ново Милошево за 2006 
годину.....................................................................................................................................473 
16. Решење о давању сагласности на Програм – План рада ЈП ″Комуналац ″ Нови Бечеј за 2006 
годину.....................................................................................................................................474 
17. Решење о допуни Решења о именовању Општинске изборне комисије...........................474 
                                                                          
                                                                         

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови Бечеј 
, одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица Бешлин, аконтативна 
претплата за 2005 годину износи 1.000,00 динара, уплата на жиро рачун број 840-
1171741-88 Општинска управа сопствени приходи Нови Бечеј 

 
  


